
..,.;ìì::

l:ìi ì' . ,til,, .,. .

-J' : !.'
r,,\

COMUNE DI VILLASIMIUS
Provincia Sud Sardegna

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

ord. Nr. 3 t2023

Premesso che numerose aree libere e in quelle di lotti parzialmente edificati situate all'interno

della cerchia urbana e nelle immediate zone limitrofe risultano infestate da erbacce e rifiuti d'ogni

genere, la cui pulizia finora è stata lasciata alla libera decisione dei singoli proprietari;

Considerato doveroso adottare, anche per l'anno in corso, adeguati provvedimenti avendo

assistito finora alla mancata pulizia di numerosi terreni, alfine di impedire incendi, proliferazione di

zecche, roditori, insetti e per ragioni di decoro;

Ritenuto di dover provvedere in merito adottando tutte le misure più consone a tutela della

salute, igiene pubblica e decoro del territorio;

VISTO iIT.U.LL,SS.;
VISTO il D.lgs.18 agosto 2000, n.267;
VISTO l'ar1.14 del D.lgs. nr.2211997, e succ. mod., e l'art.S0 del D.Lgs. nr.26712000',

Nelle more dell'approvazione del nuovo Regolamento di Polizia Urbana;

ORDINA

A tutti i proprietari di aree libere inedificate e non, site nel centro abitato, nelle zone periferiche

contermini, nonché nei vari insediamenti turistici ricadenti su tutta la fascia costiera, di provvedere

a quanto segue:
1. Alla costante falciatura e all'accurata pulizia dalle erbacce presenti, nonché allo sgombero di

materiali (inerti, ferrosi, vetrosi, etc.) depositati;

2. All'aratura superficiale, limitatamente alle aree periferiche confinanti col centro abitato;

3. Alla recinzione a giorno delle aree libere sprovviste, previa osservanza delle norme

urbanistiche-edilizie, al fine d'impedire l'abbandono o il deposito incontrollato di rifiuti di ogni

genere;
4. La pubblicazione della presente ordinanza all'Albo pretorio per 30 giorni;

AVVERTE

MAGGIO 2023;
tr Ai sensi dell'art.7 bis del D.Lgs. 18.08.2000 , nr.267 ,l'inosservanza degli obblighi e dei divieti di

cui alla presente ordinanza comporterà una sanzione pecuniaria di €.250,00, fatta salva e

impregiudicata l'azione penale ai sensi dell'art.650 C.P., nonché l'esecuzione d'ufficio dei lavori,

previa diffida delle persone interessate, con addebito delle relative spese sostenute;

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A,R. Sardegna entro 60 giorni dalla sua

pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.

DELEGA

La Polizia Locale al controllo sull'osservanza della presente ordinanza.

O STRAORDINAR]O

Villasimius, 08.05.2023


